
 

 

UCHWAŁA NR XIII/63/2025 

RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1907 oraz z 2025 poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. . W uchwale Nr XI/51/2024 Rady Gminy Wartkowice z dnia 19 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wartkowice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie :128.733,60 zł, w tym: 

1) ogólną  w kwocie:  29.027,60 zł; 

2) celowe w kwocie:  99.706,00 zł: 

a) zarządzanie kryzysowe – 85.000,00 zł, 

b) nieprzewidziane wydatki w oświacie – 14.706,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 4.”; 

2) po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 3 – „Zestawienie wydatków majątkowych – 2025” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik Nr 7 -" Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice-2025"- otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) po stronie dochodów kwotą 68.321.008,60 zł w tym: dochody bieżące 40.352.257,25 zł, dochody 

majątkowe 27.968.751,35 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 67.973.866,64 zł, w tym: wydatki bieżące 34.882.088,64 zł, wydatki 

majątkowe 33.091.778,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 maja 2025 r.

Poz. 5576



§ 4. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Wartkowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wartkowice 

 

 

Grzegorz Hajdas 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5576



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/63/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Dochody budżetu Gminy Wartkowice - 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 1 675 068,95 14 796,00 1 689 864,95 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 572 767,00 14 796,00 1 587 563,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 250 000,00 14 796,00 264 796,00 

852 
  

Pomoc społeczna 606 143,00 1 998,00 608 141,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 0,00 1 998,00 1 998,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 1 998,00 1 998,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 2 441 445,00 90 102,00 2 531 547,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 0,00 90 102,00 90 102,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 90 102,00 90 102,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 0,00 123 055,35 123 055,35 

 
92195 

 
Pozostała działalność 0,00 123 055,35 123 055,35 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 123 055,35 123 055,35 

Razem: 68 091 057,25 229 951,35 68 321 008,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5576



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/63/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Wydatki budżetu Gminy Wartkowice - 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 1 619 817,00 30 000,00 1 649 817,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 421 317,00 30 000,00 1 451 317,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 303 317,00 15 000,00 318 317,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 6 825 391,00 14 796,00 6 840 187,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 102 299,00 0,00 102 299,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -269,00 14 731,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 0,00 269,00 269,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 6 154 926,00 14 796,00 6 169 722,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 288 300,00 14 796,00 303 096,00 

758 
  

Różne rozliczenia 180 449,25 -51 715,65 128 733,60 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 180 449,25 -51 715,65 128 733,60 

  
4810 Rezerwy 180 449,25 -51 715,65 128 733,60 

801 
  

Oświata i wychowanie 16 393 912,04 0,00 16 393 912,04 

 
80104 

 
Przedszkola 2 804 879,00 -3 900,00 2 800 979,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 274 193,00 -600,00 273 593,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 39 680,00 -100,00 39 580,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 968 330,00 -3 200,00 965 130,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania 
przedszkolnego 

96 853,00 3 900,00 100 753,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 824,00 600,00 11 424,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 567,00 100,00 1 667,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 232,00 3 200,00 63 432,00 

852 
  

Pomoc społeczna 2 259 143,00 2 112,40 2 261 255,40 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 1 047 646,00 114,40 1 047 760,40 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 548 000,00 -763,98 547 236,02 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 000,00 878,38 36 878,38 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 0,00 1 998,00 1 998,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 1 942,56 1 942,56 

  
4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 55,44 55,44 

855 
  

Rodzina 3 704 978,00 -114,40 3 704 863,60 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

3 379 340,00 -114,40 3 379 225,60 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 104,00 -114,40 5 989,60 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 28 961 483,00 90 102,00 29 051 585,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 19 000,00 90 102,00 109 102,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 90 102,00 102 102,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 632 500,00 144 771,00 1 777 271,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5576



 
92195 

 
Pozostała działalność 252 000,00 144 771,00 396 771,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 123 055,35 123 055,35 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 21 715,65 21 715,65 

Razem: 67 743 915,29 229 951,35 67 973 866,64 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5576



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/63/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych - 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 650 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 400 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wartkowice( 

Zalesie,Dzierżawy, Pełczyska) 400 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 250 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej kierunek Kłódno 250 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 200 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 200 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   
Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Kłódnej 200 000,00 

600 
  

Transport i łączność 2 719 575,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 719 575,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 719 575,00 

   
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Wartkowicach 300 000,00 

   
Budowa drogi gminnej w Biernacicach- projekt techniczny 70 000,00 

   
Projekt techniczny przebudowy mostu w Woli Niedźwiedziej 30 000,00 

   
Projekty techniczne dróg ( Mrówna -Dzierżawy,Stary Gostków-Starzyny-

Orzeszków-Truskawiec) 100 000,00 

   
Przebudowa mostu w ciągu drogi nr 111211E w m. Wilkowice 130 000,00 

   
Regulacja stanu prawnego dróg 250 000,00 

   
Rozbudowa drogi w miejscowości Bronów 1 839 575,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 846 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 846 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   
Dokumentacja projektowa- remont obiektu komunalnego w Polesiu 15 000,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 831 000,00 

   
Termomodernizacja budynków komunalnych na terenie Gminy 

Wartkowice 831 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 385 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 385 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 451,00 

   
Zakup sprzętu w ramach projektu " Cyberbezpieczny samorząd" 239 451,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 549,00 

   
Zakup sprzętu w ramach projektu " Cyberbezpieczny samorząd" 145 549,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5576



754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 
75404 

 
Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu 2 samochodów osobowych w wersji oznakowanej 

na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 15 000,00 

 
75410 

 
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu operacyjno- lekkiego dla Komendy 
powiatowej PSP w Poddębicach 15 000,00 

        801 
  

Oświata i wychowanie 200 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 150 000,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   
Projekt techniczny przebudowy Szkoły Podstawowej w Kłódnej 150 000,00 

 
80106 

 
Inne formy wychowania przedszkolnego 50 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Przystosowanie budynku Punktu Przedszkolnego w Pełczyskach do obsługi 
zewnętrznego cateringu-Projekt 50 000,00 

855 
  

Rodzina 15 000,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 15 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   

Przygotowanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej na wymianę 

ogrodzenia,przebudowę zjazdu na teren żłobka i budowę miejsc 
parkingowych-Żłobek w Drwalewie 

15 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 671 432,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 26 671 432,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 869 845,00 

   
Budowa modernizacja infrastruktury technicznej strefy przemysłowej w 
Starym Gostkowie 789 845,00 

   
Wykup działek pod przepompownie ścieków 80 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
25 801 587,00 

   
Budowa modernizacja infrastruktury technicznej strefy przemysłowej w 

Starym Gostkowie 25 801 587,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 124 771,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 980 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
980 000,00 

   
Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich w zabytkowym 

kościele pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Turze 980 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 144 771,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 055,35 

   
Rozwój bazy kulturalno-turystycznej Gminy Wartkowice 123 055,35 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 715,65 

   
Rozwój bazy kulturalno-turystycznej Gminy Wartkowice 21 715,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5576



 

926 
  

Kultura fizyczna 250 000,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 250 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 

   
Budowa boiska sportowego-projekt techniczny 250 000,00 

Razem 33 091 778,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5576



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/63/2025 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice - 2025 

Lp. Treść Rozdział Kwota 

1 
 

3 4 

 
Rezerwa ogólna  

 

 

29 027,60     

1. Rezerwa ogólna  75818 29 027,60 

 
Rezerwy celowe: 

 
99 706,00 

2. Zarządzanie kryzysowe 75818            85 000,00     

3. Nieprzewidziane wydatki w oświacie 75818              14 706,00    

X Ogółem rezerwy X 128.733,60   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5576


		2025-05-23T11:45:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




